
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №14 

«Центр образования» имени кавалера ордена Ленина Н.Ф.Шутова 

городского округа Сызрань 

Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.04.2025                                                                    №801/од 

 

«О назначении ответственного за проведение тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства» 

 

В целях реализации прав иностранных граждан на получение образования в 

Российской Федерации, обеспечения эффективности образовательного 

процесса и оказания необходимой поддержки учащимся, не владеющим 

русским языком в достаточной степени в соответствии с приказами 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»; 

от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458» 

п р и к а з ы в а ю: 

1 Назначить ответственным за проведение тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства заместителя директора по УВР Хайрулину 

Н.Р. 

2 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                      Е.Б.Марусина                       

 


		2025-04-06T18:44:48+0400
	00bf1e7b54360e312c
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ" ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА ЛЕНИНА Н.Ф. ШУТОВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




